
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
17. schůze Rady obce Hukvaldy

konaná dne 30. 9. 2019 v obecním úřadě na Hukvaldech od 13:00 hod.

17R/2019/1 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 16. schůze Rady obce Hukvaldy,
konané dne 06.09.2019.

17R/2019/2 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí Žádosti o možnost využití areálu na koupališti za účelem
pořádaní akci, kde je spolupořadatelem obec Hukvaldy - Penaltový král, Rock Bike Fest, s tím,
že bude v této věci svolána schůzka.

17R/2019/3 Rada obce Hukvaldy schvaluje provést vytýčení geometrických bodů v terénu na obecním
pozemku parc.č. 1195/1 na k.ú. Sklenov.

17R/2019/4 Rada obce Hukvaldy souhlasí s podnájmem třetí osobě - nově vzniklé právnické osobě
"U Námořníka s.r.o." u stávajících nájemních smluv na budovu teletníku a pozemek pod
přístavkem, v hukvaldském dvoře.

17R/2019/5 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě na pronájem bytu č. 11
v domě s pečovatelskou službou v obci Hukvaldy č.p. 140 Dolní Sklenov mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostu Mgr. Luďkem Bujnoškem a Vlastimilem Kociánem, Hukvaldy, část Dolní
sklenov 140.

17R/2019/6 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle usnesení
17R/2019/6.

17R/2019/7 Rada obce Hukvaldy schvaluje dar ve výši 1000,- Kč na provoz Babyboxu pro odložené děti,
umístěného ve Frýdku-Místku.

17R/2019/8 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby
"WC na parkovišti na Hukvaldech", mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem
Bujnoškem a společností ELIN servis s.r.o., Hornická 3212/64, Ostrava, zastoupenou
jednatelem Milanem Šimečkou. Předmětem je zrušení bodů 6.4 a 6.5 - platební podmínky a
úprava článku 4.3 - doba plnění.

17R/2019/9 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti
č. IP-12-8023509/2, Sklenov 3/5, 4121432749, prip. NNv, NNk mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín,
zastoupenou Ing. Martinem Bartečkem. Předmětem smlouvy je uložení zařízení distribuční
soustavy v pozemku parc.č. 1218/2 v k.ú. Sklenov, za jednorázovou úplatu 1210,- Kč vč. DPH.

17R/2019/10 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o partnerství mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Muzeem Novojičínska, p.o. 28. října 12,
Nový Jičín, zastoupenou PhDr. Sylvou Dvořáčkovou, ředitelkou. Předmětem smlouvy je
partnerství smluvních stran na akci "Jarmark pro dobrou věc", kdy Muzeum Novojičínska,
p.o., zapůjčí prodejní stánky a obec Hukvaldy poskytne účelový finanční příspěvek 4000,- Kč,
pro potřeby oprav stávajících jarmarečních stánků.

17R/2019/11 Rada obce Hukvaldy neschvaluje uzavření dohody o výměně užívání zemědělských
pozemků mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
Ing. Ondřejem Černým, Dolní sklenov 167, Hukvaldy. Obec Hukvaldy vymění pozemek 919/32
na k.ú. Sklenov za pozemek parc.č. 1052/7 a 1042/5, oba na k.ú. Sklenov. Vlastnictví pozemků
zůstane nedotčeno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

17R/2019/12 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. SOD2019/042/N176/S37364 mezi
obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společnosti Lesostavby
Frýdek-Místek a.s., Slezská 2766, Frýdek-Místek, zastoupenou Ing. Janem Bazgierem,
předsedou představenstva. Předmětem smlouvy je realizace díla "Oprava zdi potoka, Horní
Sklenov u č.p. 12" za cenu 239557,73 Kč bez DPH.

17R/2019/13 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. SOD2019/041/N271/S37364 mezi
obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společnosti Lesostavby
Frýdek-Místek a.s., Slezská 2766, Frýdek-Místek, zastoupenou Ing. Janem Bazgierem,
předsedou představenstva. Předmětem smlouvy je realizace díla "Oprava části mlýnského
náhonu Hukvaldy, část Dolní Sklenov u č.p. 44" za cenu 619587,22 Kč bez DPH.

17R/2019/14 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou
Mgr. Luďkem Bujnoškem a Monikou Kotalovou, Česká 624/14, Kopřivnice a Michalem
Krakovským, Francouzská 1217/14a, Kopřivnice. Předmětem smlouvy je uložení vodovodní
přípojky a umístění zpevněné plochy na pozemku parc.č. 1802/16 na k.ú. Rychaltice,
za jednorázovou úplatu 1210,- Kč vč. DPH.

17R/2019/15 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene provedení stavby prodloužení vodovodu a následné provozování mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Radkem Celerem, Svazácká 2205/17,
Ostrava-Zábřeh. Předmětem smlouvy je provedení a následné provozování stavby
"Prodloužení vodovodního řadu, novostavba sítí technického vybavení" na parc.č 505/10 a
505/56, oba na k.ú. Sklenov.

17R/2019/16 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o právu k provedení stavby mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Radkem Celerem, Svazácká
2205/17, Ostrava-Zábřeh. Předmětem smlouvy je realizace stavby "Prodloužení vodovodního
řadu, novostavba sítí technického vybavení".

17R/2019/17 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dohody vlastníků provozně souvisejících
vodovodů mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
společenstvím investorů Mgr. Barborou Uhýrkovou Černou, Provaznická 817/73, Ostrava,
Jiřím Uhýrkem, Provaznická 817/73, Ostrava, Mgr. Luďkem Bujnoškem, Rychaltice 69,
Hukvaldy, Marii Bujnoškovou, Rychaltice 69, Hukvaldy a Vlastimilem Krestou, Rychaltice 2,
Hukvaldy. Účelem dohody je upravit vztahy mezi vlastníky provozně souvisejících vodovodů,
aby bylo zajištěno jejich plynulé provozování. Předmětem dohody je vymezení vzájemných
práv a povinností při předávce pitné vody z vodovodu 1 do vodovodu 2 - vodovod na hřbitovem
v Rychalticích.

17R/2019/18 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření Memoranda o spolupráci mezi obcí Hukvaldy
zastoupené starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem, která je zřizovatelem Základní školy a
Mateřské školy Leoše Janáčka Hukvaldy, p.o. a Národním institutem pro další vzdělávání,
Senovážné náměstí 872/25, Praha, zastoupený Mgr. et Mgr. Helenou Plitzovou, ředitelkou.
Cílem memoranda je podpořit rozvoj procesů strategického řízení a plánování ve školách
zapojených do intenzivní podpory v rámci projektu Strategické řízení a plánování ve školách a
v územích, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000283 a aktivity škol při implementaci
opatření vycházejících z analýzy rozvojových potřeb škol, strategických rámců rozvoje školy a
školních akčních plánů.

17R/2019/19 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby
"Most ev.č. HU-M-11 přes řeku Ondřejnici v obci Hukvaldy (u lakovny č.p. 97)" mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společností Stavby a Statika spol.
s r.o., 1. máje 230, Třinec, zastoupenou Janem Sojnkem, jednatelem společnosti. Předmětem
dodatku č. 2 je změna čl. 5 odst. 5.1 - Cena díla a to tak, že předmět plnění se rozšiřuje
o práce a dodávky, které byly objednatelem požadovány nad rámec projektové dokumentace a
položkového rozpočtu. Původní cena činila 2161916,46 Kč bez DPH, konečná cena činí
2363304,16 Kč bez DPH.

17R/2019/20 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenovou nabídku Ing. Stanislava Rippela, Projekční a
inženýrská činnost ve stavebnictví na vypracování projektové dokumentace vč.inženýrinku
na vodovodní a kanalizační přípojku dřevěnky - domku č.e. 113 Hukvaldy ve výši do 10000,-
 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

17R/2019/21 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Poradenstvím P+P s.r.o. Lipová 126, Dřevohostice,
zastoupenou Mgr. Miroslavou Pilařovou. Předmětem smlouvy je příprava a zajištění průběhu
výběrového řízení pro výběr dodavatele na akci "Sběrný dvůr Hukvaldy", za cenu 20000,- Kč
bez DPH.

17R/2019/22 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenovou nabídku od společnosti Desacon Zlín, s.r.o., Zádveřice
185, Vizovice na vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby "Sběrný dvůr
Hukvaldy", za cenu 139150,- Kč vč. DPH.

17R/2019/23 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společnosti Desacon Zlín, s.r.o., Zádveřice 185, Vizovice,
zastoupenou Ing. Zdeňkem Vendolským. Předmětem smlouvy o dílo je vypracování projektové
dokumentace pro provedení stavby "Sběrný dvůr Hukvaldy", za cenu 139150,- Kč vč. DPH.

17R/2019/24 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smluv dle usnesení
17R/2019/21 a 17R/2019/23.

17R/2019/25 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předložené cenové nabídky na dodavatele díla "Oprava
střechy v objektu "C" v areálu budoucího sběrného dvora v Rychalticích" od níže uvedených
uchazečů:
Střechy Everest, s.r.o., Palkovice 907, cena 613071,- Kč.
Střechy Boháč - Petr Boháč, Bordovice 61, cena 632204,- Kč.
 
 

17R/2019/26 Rada obce Hukvaldy schvaluje zadání veřejné zakázky na realizaci díla "Oprava střechy
v objektu "C" v areálu budoucího sběrného dvora v Rychalticích",  firmě Střechy
Everest, s.r.o., Palkovice 907, za cenu 613071,- Kč bez DPH.

17R/2019/27 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Střechy Ewerest, s.r.o., Palkovice 907, zastoupenou
Mgr. Miloslavem Weigertem. Předmětem smlouvy je realizace díla "Oprava střechy v objektu
"C" v areálu budoucího sběrného dvora v Rychalticích", za cenu 613071,- Kč bez DPH.

17R/2019/28 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle usnesení
17R/2019/27.

17R/2019/29 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předloženou cenovou nabídku na realizaci díla "Výměna
osvětlení v galerii v 2. NP Informačního centra Hukvaldy" od společnosti
EB - ELEKTRO Bartoš, s.r.o., Místecká 657, Frenštát pod Radhoštěm, cena 84609,25Kč
vč.DPH.
 

17R/2019/30 Rada obce Hukvaldy schvaluje zadání veřejné zakázky na realizaci díla "Výměna osvětlení
v galerii v 2. NP Informačního centra Hukvaldy" firmě EB - ELEKTRO Bartoš, s.r.o., Místecká
657, Frenštát pod Radhoštěm, za cenu 84609,25Kč vč.DPH.

17R/2019/31 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou
zakázku malého rozsahu "Zpracování  projektové dokumentace na rekonstrukci bývalého
kravína v hukvaldském dvoře".

17R/2019/32 Rada obce Hukvaldy rozhodla o výběru dodavatele, kterým je RMBA Architekti s.r.o.,
Bulharská 996/20, Praha, cena 1300000,- Kč bez DPH. Vybraný dodavatel splnil podmínky
účasti ve výběrovém řízení a předložil nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH, která byla
jediným kritériem hodnocení.

17R/2019/33 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a RMBA Architekti s.r.o., Bulharská 96/20, Praha.
Předmětem smlouvy je zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci bývalého kravína
v Hukvaldském dvoře za cenu 1300000,- kč bez DPH.

17R/2019/34 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle usnesení
17R/2019/33.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

17R/2019/35 Rada obce Hukvaldy schvaluje podání žádosti o dotaci z Evropských strukturálních a
investičních fondů, Operačního programu Životní prostředí na zlepšení systému preventivní
protipovodňové ochrany obce , prioritní osa 1.4 programu  Omezování rizika povodní.

17R/2019/36 Rada obce Hukvaldy doporučuje Zastupitelstvu obce Hukvaldy schválit vzájemnou směnu
pozemků mezi obcí Hukvaldy a Josefem Fajkusem. Obec smění část pozemku parc.č. 436/9
na k.ú. Sklenov navazujících na pozemek parc.č. 1011/1 na k.ú. Sklenov.  Josef Fajkus smění
část pozemku parc.č. 1686/2 na k.ú. Rychaltice, navazujícího na okraj krajské komunikace.

17R/2019/37 Rada obce Hukvaldy schvaluje zakoupení vibrační desky na hutnění zemin BOMAG BVP 18/45
za cenu 53608,- Kč vč. DPH od firmy Lipka HQ s.r.o., U Siberie 960, Frenštát pod Radhoštěm.

17R/2019/38 Rada obce Hukvaldy schvaluje rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku Základní školy a
Mateřské školy L.Janáčka Hukvaldy, p.o., s tím, že do fondu odměn bude odvedena částka
926,66 Kč, (80 %) a do fondu rezervního částka 231,67 Kč, (20 %).

17R/2019/39 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské
školy Leoše Janáčka Hukvaldy, p.o. za školní rok 2018/2019.

17R/2019/40 Rada obce Hukvaldy schvaluje navýšení počtu sběrných nádob na papír na stanovišti
u základní školy o 2 ks.

17R/2019/41 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Přílohy č. 1 ke smlouvě o dílo, mandátní
a o spolupráci při nakládání s komunálním odpadem mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Frýdeckou skládkou, a.s. Pánské Nové Dvory 3559,
Frýdek-Místek, zastoupenou předsedou představenstva Ing. Richardem Blahutem. Předmětem
smlouvy je navýšení počtu nádob o 2 ks na separovaný sběr - papír.

17R/2019/42 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle usnesesní
17R/2019/41.

17R/2019/43 Rada obce Hukvaldy schvaluje pořízení nové kuchyňské linky do hasičské zbrojnice
v Rychalticích za cenu dle předložené nabídky do  23000,- Kč.

17R/2019/44 Rada obce Hukvaldy ukládá připravit zadávací podmínky pro výběrové řízení na provozovatele
Informačního centra na Hukvaldech.

17R/2019/45 Rada obce Hukvaldy revokuje usnesení č. 11R/2019/17 - Rada obce Hukvaldy
schvaluje předloženou nabídku firmy Český servis oken a dveří, s.r.o., Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav, na provedení výměny skel a těsnění v 1. patře domu s pečovatelskou službou,
Dolní Sklenov 140, za cenu 212045,- Kč včetně DPH.

17R/2019/46 Rada obce Hukvaldy schvaluje nabídku firmy Český servis oken a dveří, s.r.o., Brandýs nad
Labem - Stará Boleslav, na provedení výměny skel a těsnění v 1. patře domu s pečovatelskou
službou, Dolní Sklenov 140, za cenu 226571,- Kč včetně DPH.

17R/2019/47 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí informaci projektanta Ing. Mackovíka ve věci přípravy
dokumentace pro stavební povolení na opravu mostu v Rychalticích "U´Štefka".

17R/2019/48 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí žádost pořadatelů Hukvaldského potlachu o finanční
příspěvek z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2020 s tím, že požadavek bude zařazen do návrhu
rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2020.

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


